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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. oktober 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 25 (Alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares supplerende. 

 

Spørgsmål nr. 25: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvad regeringen planlægger at foretage sig, hvis en 

større migrantbølge fra Gaza, Libanon eller Vestbredden som følge af krigshandlin-

ger sætter kurs mod Europa og Danmark, og mener ministeren, at mulige radikali-

serede palæstinensere potentielt skal have deres asylsager behandlet i Danmark, 

hvis dette kan medføre en øget terrorrisiko for herboende jøder og den danske be-

folkning som konsekvens? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for den del af spørgsmålet, 

der vedrører terrorrisikoen for herboende jøder og den danske befolkning, indhen-

tet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Politi-

ets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende:  

 

”Det fremgår af Center for Terroranalyses (CTA) seneste vurdering af terror-

truslen mod Danmark (VTD) fra marts 2023, at terrortruslen mod Danmark 

er i niveauet alvorlig (niveau fire ud af fem). Siden offentliggørelsen af VTD’en 

har en række forhold bidraget til at skærpe terrortruslen mod Danmark, og 

CTA vurderer, at den aktuelle situation er præget af en høj grad af komplek-

sitet og markant usikkerhed i trusselsbilledet. 

 

Udviklingen i Israel og Gaza har skabt fornyet fokus på konflikten mellem Is-

rael og Palæstina. Politiets Efterretningstjeneste (PET) følger udviklingen i 

trusselsbilledet og iværksætter de nødvendige sikkerhedsforanstaltninger. 

PET’s håndtering af sikkerhedstrusler, herunder mulige trusler fra indrejste, 

sker på grundlag af en række redskaber og tiltag. I den forbindelse har PET et 

tæt samarbejde med bl.a. Forsvarets Efterretningstjeneste, de danske ud-

lændingemyndigheder og udenlandske samarbejdspartnere. Det bemærkes 
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i den forbindelse, at sikkerhedsmæssig screening indgår som en integreret 

del af asylsagsbehandlingen.”” 

 

2. Der henvises i øvrigt til den delvise besvarelse af 21. november 2023 af nærvæ-

rende spørgsmål nr. 25 (Alm. del) fra Udlændinge- og Integrationsudvalget. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Brit Gotthard Jensen 

 


